Dengan demikian penulisan Sejarah Melayu sangat
qisangsikan kebenarannya, karena di dalamnya banyak terdapat ceritera mitologi
dan legenda.

Sarna halnya dengan kebanyakan naskah:.naskah Melayu, Sejarah Melayu inipun
tidak turun kepada kita dalam bentuk yang pertama kali ditulis. Teks itu sendiri
mempunyai penanggalan 1021 H, atau, 1612 M.Tetapi dalam sejumlah salinan ada ba
gian-bagia.n yang ditambahkan yang ditulis kemudian hari, yaitu mengenai orang
orang dan kejadian setelah tahun 1612 M. Naskah Sejarah Melayu yang kita kenai
sekarang merupakan salinan daripada 'naskah asli yang berasal dari Goa. Hal itu